Figura junto al pliego técnico, la memoria justificativa en el que se incluye la justificación de la 
necesidad del contrato y la insuficiencia de medios, a tenor de lo establecido en el art. 63.3 de la Ley 
9/2015, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

El precio se fija en la cantidad de 37.030,70 euros (TREINTA Y SIETE MIL TREINTA EUROS CON 
CUARENTA CÉNTIMOS DE EURO), más la cantidad de 7.776,45 euros (SIETE MIL SETECIENTOS 
SETENTA Y SEIS EUROS CON CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS DE EURO) en concepto de IVA al 21%, lo 

que hace un total de 44.807,15 euros (CUARENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS SIETE EUROS CON 
QUINCE CÉNTIMOS DE EURO), IVA incluido.

El plazo de ejecución del citado servicio queda condicionado al plazo de ejecución resultante del 
contrato de obras al que está vinculada, conforme a lo establecido en el art. 28.7 de la Ley 9/2017, de 8

[...]

Directora de Servicios Sociales Dª Isabel López López, no contando con medios suficientes para ello, se 
estima conveniente que por el Ayuntamiento se proceda a suscribir contrato de servicios que tenga por 
objeto la realización de los referidos trabajo
El presupuesto base de licitación anual del contrato es de un millón quinientos noventa y tres mil 
novecientos cincuenta y tres euros (1.593.953.-€) IVA incluido. El adjudicatario está obligado a ejecutar 
el servicio de forma sucesiva y por precio unitario de 13€/hora (IVA del 4% incluido) para el SAD 
derivado de la Ley de Dependencia y SAD municipal. El plazo de ejecución de dos (2) años, prorrogable

[...]

para la realización y difusión de actividades relacionadas con el Carnaval en el año 
2018. PRP2018/6513

Se da cuenta de la Proposición de la Concejal Delegada de EDUCACIÓN Y CULTURA de fecha 15 de 

noviembre de 2018

“I. ANTECEDENTES

1. Destino: ACTIVIDADES RELACIONADAS CON EL CARNAVAL DURANTE EL 2018.

2. Importe: MIL SETECIENTOS EUROS (1.700 €)

3. A fin de seguir fomentando la colaboración y participación en las acciones relacionadas con el 
Carnaval durante el presente año, con el objetivo de difundir y afianzar esta fiesta popular de carácter 
lúdico, además de cooperar para la consolidación de las actividades de la programación de este festejo

[...]

relacionadas con el Carnaval en el año 2018 de la Delegación de Educación y Cultura.

2º. En caso de dictaminar favorablemente la aprobación de dicho borrador, proceder a la 
correspondiente suscripción del mismo.

3º. Otorgar, mediante Resolución, y previa justificación, la subvención de MIL SETECIENTOS EUROS 
(1.700 €) a la ASOCIACIÓN CULTURAL DE CARNAVAL EL TARATACHÍN, provista del C.I.F. número G-
04845970, en concepto de subvención para sufragar parte de los gastos generados en la elaboración de 
vestuario y complementos para la participación en las actividades relacionadas con el Carnaval en el año

[...]

un Taller de Escuela de Padres. PRP2018/6491

Se da cuenta de la Proposición del Concejal Delegado de JUVENTUD, VOLUNTARIADO Y 

PARTICIPACIÓN CIUDADANA de fecha 15 de noviembre de 2018

“I. ANTECEDENTES

1. Destino: REALIZACION DEL TALLER ESCUELA DE PADRES.

2. Importe: MIL DOSCIENTOS EUROS (1.200 €)

3. Visto el proyecto presentado en el Registro General de Entrada de este Ayuntamiento con fecha 
30.10.2018 y número de asiento 2018/31506, por Doña Isabel María Martinez, con N.I.F. número 
34.848.643-D, en representación de la ASOCIACION AIDA, provista del C.I.F.

[...]

Aprobación del borrador de Convenio de colaboración para la realización de un Taller de Escuela de 
Padres por parte de la Asociación AIDA.

2º. En caso de dictaminar favorablemente la aprobación de dicho borrador, proceder a la 
correspondiente suscripción del mismo.

3º. Otorgar, mediante Resolución, y previa justificación, la subvención de MIL DOSCIENTOS EUROS 
(1.200 €) a la ASOCIACIÓN AIDA, provista del C.I.F. número G-04464186, en concepto de subvención 
para sufragar parte de los gastos generados en la realización del curso Taller de Escuela de Padres, 
aprobada con el carácter de NOMINATIVA dentro del ANEXO A LA BASE DE EJECUCIÓN 22 DEL